ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

 Проект РЕШЕНИЯ

____________ № _________
О даче согласия на предоставление в аренду обществу с ограниченной ответственностью «Микрорайон №7» нежилого помещения расположенного по адресу: г. Псков, ул. Советская, д. 77а
В соответствии с частью 9 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135- ФЗ «О защите конкуренции», согласно пункту 1 статьи 9 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 №552, руководствуясь подпунктом 3 пункта 1 статьи 8 и подпунктом 5 пункта 1 статьи 23 Устава муниципального образования "Город Псков",
Псковская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Дать согласие на предоставление в аренду обществу с ограниченной ответственностью «Микрорайон №7» нежилого помещения с инвентарным номером 4160-А:1001, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», расположенного по адресу: г.Псков, ул.Советская, д.77а, площадью - 50,9 кв.м, для осуществления деятельности по обслуживанию жилого фонда сроком на пять лет, с ценой договора, определенной в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава города Пскова                                                                      И.Н. Цецерский

	Проект Решения вносит:

	И.п. Главы Администрации
города Пскова

	       А.Н. Гаврилов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения Псковской городской Думы

«О даче согласия на предоставление в аренду обществу с ограниченной ответственностью «Микрорайон №7» нежилого помещения расположенного по адресу: г. Псков, ул. Советская, д. 77а»

Проект Решения Псковской городской Думы «О даче согласия на предоставление в аренду обществу с ограниченной ответственностью «Микрорайон №7» нежилого помещения расположенного по адресу: г. Псков, ул. Советская, д. 77а» (далее - проект Решения), подготовлен в соответствии с частью 9 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (с изменениями от 06.12.2011), пунктом 1 статьи 9 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 № 552 (далее - Порядок).

Целью подготовки настоящего Проекта Решения, в соответствии с пунктом 1 статьи 9 Порядка, является получение согласия Псковской городской Думы на предоставление в аренду ООО «Микрорайон №7» (далее - Общество) нежилого помещения с инвентарным номером 4160:1001 площадью - 50,9 кв.м, расположенного по адресу: г.Псков, ул. Советская, д.77а, (далее - помещение) для осуществления деятельности по обслуживанию жилого фонда, сроком на 5 лет.

Общество в соответствии с Уставом осуществляет деятельность, связанную с управлением недвижимым имуществом.

В настоящее время вышеуказанное помещение, по результатам конкурса, передано Обществу по Договору аренды №3960 от 15.07.2009 на срок с 15.07.2009 по 15.07.2012. Договор зарегистрирован в установленном законе порядке в Управлении Росреестра по Псковской области. Размер арендной платы в соответствии с протоколом аукциона на право заключения договора аренды объекта муниципального нежилого фонда составляет - 5 586,75 рублей в месяц. Арендная плата в течении действия указанного Договора оплачивается своевременно и в полном объеме, тем самым соблюдены условия части 9 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» (с изменениями от 06.12.2011). В случае заключения договора аренды с ООО «Микрорайон №7» на новый срок без проведения торгов, цена договора будет определена в соответствии с действующим законодательством об оценочной деятельности.

Проект Решения подготовлен по обращению ООО «Микрорайон № 7».

Решение подготовлено в соответствии с действующим законодательством.

Принятие Решения не требует изменений и дополнений нормативно- правовых актов, не влечет дополнительных материальных иных затрат.

Пакет документов на рассмотрение Псковской городской Думы подготовлен начальником отдела арендных отношений Н.К. Калгановой.

Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом города Пскова                                   Л.О. Морозова